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Özet 
 
Mobil cihazların ve multimedya teknolojilerinin yaygın olarak kullanımı ile birlikte görüntülerin elde edilmesi çok 
daha kolay hale gelmiştir. Bununla birlikte görüntüler içerisinde yer alan alt yazıların elde edilmesi ve bunların 
farklı amaçlar için kullanımı bir problem olarak ortaya çıkmıştır. Bu çalışmada multimedya görüntülerinde yer 
alan altyazıların bulunduğu bölgelerin tespit edilmesi için kullanımı basit ve etkili bir yöntem önerilmiştir. Yöntem 
birbirini takip eden farklı adımlardan oluşmaktadır. Giriş görüntüsü olarak verilen 24 bit renkli bir görüntüler 
üzerinde görüntü işleme teknikleri yardımıyla metin olan alt yazı bölgesine ait koordinatlar belirlenmektedir. 
Ardından renkli görüntü üzerinde işaretlenmektedir. Birbirinden farklı özellik ve ölçülerde görüntüler üzerinde 
deneysel çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Çalışmanın gerçekleştirilmesinde köşe noktaların işaretlenmesi amacıyla 
Harris köşe saptama algoritması, gürültülerin giderilmesi için gauss filtreleme ve morfolojik görüntü işleme 
teknikleri kullanılmıştır. Gerçekleştirilen çalışmalarda %94 oranında bir başarım elde edilmiştir. Süre ölçüm 
testlerinde ise ortalama olarak 1.56 sn gibi iyi bir başarım süresine ulaşılmıştır. Süre ölçümleri literatürdeki diğer 
çalışmalar ile karşılaştırılmıştır. Önerilen yöntemin, süre bakımından oldukça iyi bir performansa sahip olduğu 
görülmüştür. 
 
Anahtar Kelimeler: Altyazı tespiti, Görüntü işleme, Kenar belirleme, Köşe saptama, Morfolojik görüntü 
işleme 
 

Detecting subtitle regions in multimedia images using image processing techniques 

Abstract 
With the widespread use of mobile devices and multimedia technologies, the acquisition of images has become 
much easier. However, obtaining the subtitles in the images and using them for different purposes have emerged 
as a problem. In this study, a simple and effective process is proposed for detecting the regions where subtitles are 
present in multimedia images. The process consists of different successive steps. The coordinates of the subtitle 
region, which is the text, are determined with the help of image processing techniques on a 24-bit colour image 
given as an input image. Then, it is marked on the colour image. Experimental studies were carried out on images 
with different features and sizes. Harris corner detection algorithm was used to mark the corner points, Gaussian 
filtering and morphological image processing techniques were used to remove noise. A success rate of 94% was 
achieved in the studies performed. In time measurement tests, a good performance time of 1.56 seconds was 
achieved on average. The time measurements were compared with other studies in the literature. It has been 
observed that the proposed process has an excellent performance in terms of time. 
 

Keywords: Subtitle detection, Image processing, Edge detection, Corner detection, Morphological image 
processing.
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1. Giriş 
Bilgisayarlı görme teknikleri gündelik yaşantımızda ve sorunlarımızın kolaylaştırılmasında 

önemli bir rol oynamaktadır. Görüntü işleme, nesne tanıma ve algılama, yapay zekâ ve çeşitli desenler 
kullanılarak özel alanlara girişin engellenmesi, sinyal işleme, nesnelerin interneti gibi pek çok teknik 
bilgisayarlı görmenin önemli oyuncuları haline gelmiştir[1]. Dolayısı ile belgelerin dijitalleştirilmesinde 
ve ardından çeşitli uygulama alanlarında kullanılmasında bilgisayarlı görme en önemli adımlardan 
biridir. Belgelerin dijitalleştirilmesinde yaygın olarak optik karakter tanıma sistemleri (OCR) 
kullanılmaktadır. OCR görüntünün bir kısmını veya tamamını dikkate alarak metin verilerinin elde 
edilmesini sağlamaktadır. Ancak elde edilen sonuçlar bazen çok tatmin edici olmamakta ve desteklenen 
karakter setleri ile sınırlı olabilmektedir. Bununla birlikte, günümüzde yaygın olarak kullanılan video 
teknolojileri ile birlikte OCR sistemleri de altyazıların metinlere dönüştürülmesinde yaygın olarak 
kullanılmaktadır [2]. Sosyal medya platformları ve dijital eğlence sektörünün de yaygınlaşması ile 
birlikte video dosyalarındaki alt yazıların elde edilmesi ve işlenmesi önemli bir konu haline gelmiştir. 
Dijital eğlence sektöründe video materyalleri genellikle iki farklı türde altyazı seçeneği ile 
sunulmaktadır. Bunlar sabit kodlu ve harici altyazılar olarak bilinmektedir [3]. Sabit kodlu altyazılar 
videonun bir parçasıdır ve video üzerinde resim gibi görünmektedirler. Harici altyazılar ise video 
dosyasından ayrı bir halde harici bir dosyada bulunmakta ve gerektiğinde ortadan kaldırılabilmektedir. 
Sabit kodlu altyazıya sahip video dosyalarından bu yazıların elde edilmesi oldukça güçtür. Piyasada 
sabit kodlu altyazıların elde edilmesi amacıyla birbirinden farklı yazılımlar bulunmaktadır. Ancak bu 
yazılımların pek çoğu tatmin edici kaliteli sonuçların elde edilmesinde yetersiz kalabilmektedir. Bu 
yazılımlarda sabit altyazıların bulunduğu bölgenin belirlenmesi elde edilecek sonuçların daha kaliteli 
olabilmesini sağlayacaktır. Görüntü çerçeveleri birbirinden farklı özelliklere sahip olduğundan OCR 
yazılımları tüm çerçevede yer alan metinleri elde etmektedir. Bu sonuç kaliteli altyazıların elde 
edilmesini etkileyen bir sebeptir.  

Son yıllarda mobil cihazların performanslarındaki artış nedeniyle görüntü ve video dosyalarında 
metnin elde edilmesi problemi büyük ilgi görmüştür. Bu cihazlarda gerçek zamanlı çeviri 
uygulamalarının da kullanılması bu probleme olan ilgiyi daha da arttırmıştır [4]. Bunun bir diğer nedeni 
ise yüksek performanslı ve hesaplama kapasitesi yüksek mobil cihazların giderek yaygınlaşmaya 
başlamasından ileri gelmektedir [5]. Bilgisayarlı görme teknolojilerindeki ilerlemeler bu problem 
üzerindeki çalışmalarında artmasına önayak olmuştur. Karakter tanımada en önemli araç OCR 
teknolojisidir. Her ne kadar düz belgelerde başarım oranı yüksek olsa da karmaşık bir arka plana sahip 
görüntülerde başarımı düşüktür. Bu nedenle aydınlatma, metin düzeni, düşük çözünürlük ve yazı 
tiplerindeki farklılıklardan dolayı karmaşık görüntüler üzerinde bilgisayarlı görme tekniklerinin 
uygulanması gerekmektedir.  

Literatürde sabit ve hareketli görüntü dosyalarından altyazıların elde edilmesi ile ilgili pek çok 
çalışma yapılmıştır. Bu çalışmaların temel amacı görüntü içerisinde metnin varlığının belirlenmesi [4, 
6, 7], yerelleştirilmesi [8-12] ve tanınması [6, 13] işlemlerini kapsamaktadır. Görüntü çerçevelerinde 
yer alan metinlerin elde edilmesi amacıyla bir çalışma [14] tarafından yapılmıştır. Çalışmada görüntü 
çerçevesinin tamamı üzerinde durulmuştur. Yöntemde Sobel kenar belirleme operatörü kullanılmış elde 
edilen sonuç görüntüsü üzerinde de dört farklı komşuluktaki renk değişimleri ile metinler tespit 



Erdal Güvenoğlu 
 

Artıbilim:Adana Alparslan Turkes BTU Fen Bilimleri Dergisi 6(2) 	 	3	
 
 
 
 

edilmeye çalışılmıştır. Benzer bir çalışma [15] tarafından yapılmıştır. Benzer bir biçimde kenar 
belirleme operatörleri kullanılmış ve görüntü bloklara ayrılmıştır. Her bir blokta görüntü histogramları 
oluşturularak karakter olabilecek koordinatlar işaretlenmiştir. Yöntem arka planı tek düze renklerden 
oluşan görüntülerde iyi çalışmakta ancak karmaşık doku yoğunluğunun yüksek olduğu görüntülerde 
hatalı sonuçlar vermektedir. Metnin algılanması ve tanınması amacıyla bağlı bileşen analizi (CCA, 
Connected Component Analysis) [16, 17] ve kayan pencereler [16, 18, 19] metotları da tercih edilen 
yöntemler arasındadır. CCA görüntü içerisinde metin olabilecek alanların belirlenmesi amacıyla bir 
görüntünün renk, kenar, piksel gradyanı ve doku gibi özelliklerini kullanmaktadır. Bu özellikler dışında 
kalan alanlar ise çeşitli filtreler yardımıyla görüntüden elenmektedir. İşlenebilecek bileşen sayısı az 
olduğundan etkili bir yöntem olarak bilinmektedir. Ancak metin tipine karşı duyarlı olduğundan bazı 
metin ve karakterlerin kaybedilmesi söz konusu olabilmektedir [20]. Kayan pencereler yönteminde ise 
farklı ölçeklerde pencereler yardımı ile ilgili pikselin tüm komşuluklarına bu pencerelerin kaydırılması 
ile metin tanımlama işlemi gerçekleştirilmektedir. Bu süreç çok kapsamlı bir arama gerektirmekte ve 
hesaplama maliyeti oldukça yüksektir.  

Görüntü içerisinde bir metnin konumunun belirlenmesi için yapılan başka bir çalışmada [21], 
küçük ölçekli aday kutuları kullanılmıştır. Aday kutuları yardımıyla metnin uzunluğu elde edilmesi 
amacıyla Bağlantıcı Metin Teklif Ağı (CTPN, Connectionist Text Proposal Network) tekniği 
kullanılmıştır. Görüntülerde metnin uzunluğunun sabit olmaması nedeniyle yatay yönde CTPN ile 
metnin uzunluğu tahmin edilmektedir. Tespit edilen uzunluktaki metni elde etmek için tekrarlayan sinir 
ağı (RNN, Recurrent Neural Network) [22] ağı kullanılmıştır. Yatay olmayan metinlerin 
algılanmasında iyi bir başarıma sahip değildir. Yapılan benzer bir çalışmada [23] CTPN ile birlikte 
bağlantı segmentler kullanılmıştır. Elde edilen tüm metin parçaları birleştirilmiştir. İlk olarak eğik olan 
metinler düzeltilmeye çalışılmış ve birleştirme işlemi gerçekleştirilmiştir. Ancak her ne kadar eğik 
metinler düzeltilmeye çalışılsa da kavis oranı yüksek belgelerde metnin algılanmasında başarım oranı 
düşüktür. Tüm satırların bölümlere ayrılarak metni tespit edilmesine yönelik bir çalışma [24] tarafından 
yapılmıştır. Metnin algılanma süreci birkaç aşamaya bölündüğünden daha fazla zaman gerektirmektedir. 
Çalışmada kullanılan verimli ve doğru sahne metin dedektörü (EAST, Efficient and Accurate Scene 
Text Detector) metnin bulunduğu bölgeyi doğru tahmin edebilmekte ancak uzun metinlerin 
algılanmasında başarımı düşüktür.  

Son yıllarda bir görüntüde metnin algılanması ve tanınması amacıyla derin öğrenme teknikleri 
de kullanılmıştır [25-28]. Görüntülerde yer alan metinleri ve metin olmayan nesneleri sınıflandırılmak 
amacıyla çok katmanlı evrişimsel sinir ağları (CNN, Convolutional Neural Networks) kullanılarak 
ilgili ağın derin özellikleri hesaplanmaktadır. Long vd. tarafından derin ağlar kullanılarak görüntüden 
metnin elde edilmesini sağlayan bir yöntem önerilmiştir [28]. Yöntemde önceden etiketlenmiş 
görüntüler eğitime verilmiş ve ardından tanıma işlemi gerçekleştirilmiştir. Bu çalışma, tanımanın yanı 
sıra diğer çalışmalarda kullanılan metin algılama metotlarının bir karşılaştırmasına da yer vermektedir. 
Etiketleme ve eğitim süresi ciddi zaman almaktadır. Etiketleme sürecinde tanımada yardımcı olacak 
nesnelerin dikkatli bir biçimde sınırlarının belirlenmesi gerekmektedir. Derin ağların verimli bir şekilde 
çalışabilmesi için de çok fazla miktarda görüntüye ihtiyaç bulunmaktadır. Görüntü içerisinde nesnelerin 
sınırlarını tespit etmek amacıyla kullanılan yazılımlar ise nesne sınırlarının doğru tespit edilmesinde 
görüntü arka planında çok karmaşık bir zemin olması durumunda çok etkili değillerdir. Tüm bu 
sebeplerden dolayı etiketleme süresi el yordamıyla yapıldığından uzun bir zaman gerektirmektedir. 
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Benzer bir biçimde görüntüler çok fazla sayıda piksel öğe barındırdığından ve görüntü sayısı çok fazla 
miktarda olduğundan eğitim süresi de uzun süreler gerektirebilmektedir. Bir diğer zorluk ise tanıma 
öncesinde düzensiz metin veri kümelerini normal metinlere dönüştürmek gerekmektedir. Derin 
öğrenmeye dayalı metin tanıma modelleri regresyon tabanlı ve segmentasyon tabanlı yöntemler olarak 
iki sınıfa ayrılmaktadır [29]. Derin öğrenmeye dayalı metin tanıma algoritmaları temel olarak görüntü 
düzeltme, özellik çıkarma, dizi tahmini vb. içermektedir. Bu sınıflarda yer alan bazı çalışmalar Tablo 1’ 
de özetlenerek verilmiştir.  

Tablo 1. Derin öğrenme teknikleri ile metin algılama teknikleri [29] 

Tip Model Avantaj ve Dezavantajları 

Regresyon CTPN [21] 
Hem evrişimli hem de tekrarlayan sinir ağlarını kullanan uçtan uca 

eğitim yöntemini benimsemektedir. Tahmin hızı oldukça düşüktür.  

Regresyon Seglink [23] 
Metnin daha iyi algılanması için döndürme işlemi uygulanmaktadır. 

Geniş aralıklı ve kavisli metin satırlarını algılayamamaktadır.  

Regresyon EAST [24] 
Doğruluğun sağlanması sırasında yöntem hızlı ancak uzun metin 

tespitinde iyi değildir.  

Regresyon ATRR [30] 

Yöntem isteğe bağlı metin bölgelerini algılayabilmek için sınırla 

sayıda nokta kullanmaktadır. Nokta sayısının arttırılması durumunda 

işlem süresi artmaktadır.  

Regresyon LOMO [31] 

Daha uzun metinlerin algılanması için kullanılmaktadır. Yinelemeli 

bir optimizasyon metodunu kullandığından süre açısından performansı 

düşük kalabilmektedir.  

Regresyon SBD [32] 
Yöntemde yatay ve dönük metinleri algılayabilmekte ancak rastgele 

biçimlerden oluşan metinleri algılayamamaktadır.  

Segmentasyon CRAFT [33] 

Yöntemde metnin içeriğinin tanınması için küçük bir alıcı alana 

ihtiyaç duymaktadır. Ancak bitişik karakterlerin algılanmasında iyi 

değildir.  

Segmentasyon PAN [34] 
Yöntemde metnin algılanması için benzerlik vektörleri 

kullanılmaktadır. Kavisli yüzeylerde performansı düşüktür.  

Segmentasyon PSENet [35] 

Rastgele biçimlere sahip metinlerin algılanmasında kullanılmaktadır. 

Yöntemin iyi çalışabilmesi için koordinat parametrelerini iyi seçilmesi 

gerekmektedir.  
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Literatürde yer alan çalışmalar dikkate alındığında derin öğrenme tekniklerini kullanan 
yöntemlerde önemli sayıda verinin yer aldığı veri setlerine ihtiyaç duyulmaktadır. Bununla birlikte veri 
setleri içerisinde yer alan metin ifadelerinin eğitim aşaması öncesinde etiketlenmesi gerekmektedir. Bu 
süreç çok ciddi zaman gerektirmektedir. Bu çalışmanın literatüre ana katkıları şunlardır: 

• Derin öğrenme ve diğer tekniklerin kullanımı gerektiğinde etiketleme süresini 
kısaltmaktadır. 

• Karmaşık arka plana sahip görüntüler içerisinde yer alan metinlerin bulunduğu 
bölgelerin de tespit edilmesini sağlanmaktır.  

• Karmaşık arka plana sahip görüntülerde OCR yazılımları etkili sonuçlar 
vermemektedir. Bundan dolayı önerilen yöntem ile metin verilerin bulunduğu 
bölgelerin tespit edilmesi OCR sürecinde de doğru sonuçların elde edilmesine yardımcı 
olmaktadır. 

• Önerilen yöntem ile karmaşık arka planların yer aldığı görüntülerde metin bulunan 
bölgelerin tespit edilmesinin ardından, metin karakter sınırlarının tespitini de 
kolaylaştırmaktadır.  

• Görüntü işleme teknikleri kullanıldığından altyazı tespit süresi ortalama 1.56 sn’ dir. 
Daha yüksek özelliklere sahip cihazlarda bu süre daha da kısalmakta ve sektör 
kullanımına uygundur. 

• Çalışma ile birbirinden farklı özelliklere sahip görüntülerden oluşan ve gelecek 
çalışmalarda kullanılabilecek bir veri seti oluşturulmuştur. 

 
2. Önerilen yöntem 

Önerilen yöntem birbirini takip eden adımlardan meydana gelmektedir. Bu adımlar Şekil 1’ de 
gösterilmiş ve yöntemin ayrıntılı detayları alt bölümlerde açıklanmıştır.  

 

 
Şekil 1. Önerilen yöntemin blok diyagramı 

 
2.1. Kenar noktalarının belirlenmesi 

Bu adımda öncelikle renkli görüntü geri seviye görüntüye dönüştürülmektedir. Ardından kenar 
noktalarının belirlenmesi amacıyla biri yatay yönde biri de dikey yönde olmak üzere iki ayrı gradyan 
matrisi tanımlanmıştır. Yatay ve dikey yönde tanımlanan gradyan matrisleri Şekil 2’ de verilmiştir.  
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Şekil 2. Gradyan matrisleri 

Çalışmada bilinen kenar belirleme operatörleri ile de çeşitli testler yapılmış ancak etkili sonuçlar 
elde edilememiştir. Bu nedenle Şekil 2’ de verilen gradyan matrisleri tanımlanmış ve daha etkili olduğu 
görülmüştür. Belirtilen gradyan matrisleri çok sayıda deneysel çalışma yapılarak elde edilmiştir. Her bir 
gradyan matrisi görüntü üzerinde yatay ve dikey yönde ayrı ayrı gezdirilmiştir. Elde edilen gradyan 
görüntüde piksel değerlerinin daha baskın olarak elde edilmesi için sonuç görüntüsüne ait pikseller 
üzerinde orijinal görüntü I, kenarları tespit edilmiş görüntü Ixy, gradyan matrisleri gezdirilmiş görüntüler 
Ix ve Iy olmak üzere Denklem 2.1, 2.2 ve 2.3 ile verilen işlemler uygulanmıştır.  

 
𝐼!" = 𝐼!# (2.1) 

𝐼$" = 𝐼$# (2.2) 

𝐼!$ = 𝐼!" × 𝐼$"  (2.3) 

 

Kenarları belirlenmiş görüntüde çeşitli gürültüler meydana gelebilmektedir. Görüntüde yer alan 
gürültüler elde edilecek çalışma sonucunu etkileyen önemli bir faktördür. Görüntüde gürültülerin yer 
alması altyazı bölgelerinin yanlış tespit edilmesine neden olabilmektedir. Bu nedenle kenarları 
belirlenmiş görüntüye gauss filtresi uygulanarak gürültü seviyesi metin konumunun daha başarılı tespit 
edilmesi amacıyla en aza indirgenmiştir.  

2.2. Köşe noktalarının belirlenmesi 

Köşe olabilecek noktaların belirlenmesi amacıyla Harris köşe saptama algoritması 
kullanılmıştır. İlk defa 1988 yılında C. Harris ve M. J. Stephens tarafından ortaya atılmıştır. Herhangi 
bir yönde hareket ettirilen pencere bölgelerindeki gri renk değişimlerini incelemektedir. Tüm yönlerin 
kontrolü sırasında birden fazla yöndeki pencerelerde gri renk değerlerinde önemli ölçüde değişiklik 
meydana geliyorsa bu nokta köşe noktası olarak değerlendirilmektedir [36].  Çalışmada kullanılan örnek 
bir görüntüde Harris algoritmasının uygulanması ile elde edilen sonuç görüntüsü Şekil 3’ de verilmiştir.  
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Şekil 3. Örnek köşe noktaları 

 
Harris köşe saptama algoritma ile elde edilen görüntülerde metin bölgesi dışında yer alan 

bölgelerde de köşe noktaları olduğu görülmektedir. Bu noktalar metin bölgelerinin doğru tespit 
edilmesini engellemektedir. Bu nedenle metin ile ilgisi olmayan noktaların ortadan kaldırılması 
gerekmektedir. Görüntü arka planında yer alan nesnelerin ortadan kaldırılması istenmeyen bu noktaların 
da ortadan kaldırılmasına yardımcı olmaktadır. 
 
2.3. Arka planda yer alan nesnelerin kaldırılması 

Köşe noktalarının koordinatlarının tespit edilmesinden sonra görüntü arka planında yer alan 
karmaşık nesnelerin ortadan kaldırılması gerekmektedir.  Arka planda yer alan karmaşık nesneler yazı 
olabilecek alanların belirlenmesinde sıkıntılar oluşturabilmektedir. Köşe olarak tespit edilen noktaların 
y ekseni koordinatı Py ve x ekseni ile olan koordinat Px olmak üzere arka plan nesnelerinin ortadan 
kaldırılması işlemi Denklem 2.4 ile gerçekleştirilmektedir.  

𝐼%(𝑥, 𝑦) = )(𝑥 − 𝑃!)# + -𝑦 − 𝑃$.
#			,				𝑒ğ𝑒𝑟 31 𝐼%(𝑥, 𝑦) < 15

0 𝐼%(𝑥, 𝑦) > 15 (2.4) 

Burada n görüntünün genişliğini ve m yüksekliğini ifade etmek üzere, n x m büyüklüğünde bir 
görüntüde tüm koordinatlar üzerinde gerekli hesaplamalar yapılarak köşe koordinatları dışındaki 
pikseller ortadan kaldırılmaktadır. Denklem 2.4’ te verilen 15 değeri bir eşik değer görevi görmekte ve 
köşe koordinatlarına ait piksel değerlerinin yayılmasını sağlamaktadır. Bu eşik değeri görüntü içerisinde 
yer alan metinlerin büyüklüklerine göre ayarlanabilmektedir. Elde edilen örnek bir görüntü Şekil 4’ de 
verilmektedir.  
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Şekil 4. Köşe noktaları dışındaki piksellerin temizlenmesi 

 
2.4. Metin içermeyen uzak noktaların kaldırılması 

Arka plan piksellerinin ortadan kaldırılması neticesinde metin olamayacak noktaların 
görüntüden temizlenmesi gerekmektedir. Yapı itibari ile metin ifadelerinde daha fazla köşe noktası 
bulunmaktadır. Dolayısı ile köşe noktaları, içinde metin barındıran bir bölgede daha sık ve birbirlerine 
daha yakın olmaktadır. Başka bir ifadeyle, yapı itibariyle metin karakterleri birbirine yakındır ve köşe 
noktaları da birbirine yakın olmaktadır. İçinde altyazı barındıran bir görüntü de altyazı bölgesine uzak 
olan bölgelerin ortadan kaldırılması gerekmektedir. Uzak bölgedeki piksellerin ortadan kaldırılması için 
görüntü morfoloji teknikleri kullanılmaktadır. Bu süreçte gerçekleştirilen işlem adımlarına ait blok 
diyagram Şekil 5’ de verilmektedir.  

 

 
Şekil 5. Metin içeren bölgenin morfolojik görüntü işleme ile yerinin tespit edilmesi aşamaları 

Görüntü morfolojisi aşamalarının uygulanması neticesinde elde edilen örnek bir sonuç 
görüntüsü Şekil 6’ da verilmektedir.  
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Şekil 6. Metin olan bölgenin elde edilmesi örneği 

Son aşamada konumu belirlenen metin bölgesine ait dört farklı yöndeki dış kenar koordinatları 
bulunarak orijinal görüntü üzerinde işaretlenmektedir. İstenildiği takdirde bu koordinatlar yardımıyla 
bölge pikselleri elde edilerek OCR yazılımı yardımıyla metne dönüştürülebilmektedir. İşaretlenmiş 
metin bölgesinin tespit edilmiş bir örneği Şekil 7’ de verilmektedir.  

 
Şekil 7. Uygulamadan elde edilen örnek sonuç görüntüsü 

3. Deneysel sonuçlar 
Önerilen yöntem, birbirinden farklı ölçülerde yüz adet görüntü üzerinde denenmiştir. Intel Core 

i7-4700 CPU 2.4 GHz 4 çekirdek, 16 GB RAM ve MS Windows 10 Pro 64 bit işletim sistemi üzerinde 
test edilmiştir. Algoritmanın geliştirilmesinde MATLAB 2020b sürümü kullanılmıştır. Çalışmada 
kullanılan bazı örnek görüntüler Şekil 8’ de verilmiştir.  
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Şekil 8. Çalışmada kullanılan örnek bazı test görüntüleri 
 

Önerilen yöntemin test görüntüleri ile gerçeklenmesi neticesinde elde edilen ve yazı olan 
bölgeleri tespit edilmiş bazı sonuç görüntüleri Şekil 9’ da verilmiştir.  

 
Şekil 9. Metin bölgeleri tespit edilmiş örnek görüntüler 

Çalışmanın test edilmesi neticesinde altyazı bölgelerinin doğru tespit edildiği ve başarılı 
sonuçlar verdiği görülmüştür. Çalışmanın gerçekleştirilmesi amacıyla farklı ölçülere ve özelliklere sahip 
100 adet görüntüden oluşan bir veriseti oluşturulmuştur. Görüntüler internet taramaları ve sabit 
altyazılara sahip multimedya görüntülerinden elde edilmiştir. Görüntü veri setinin en küçüğü 900 × 500 
ve en büyüğü 1920 × 1080 çözünürlükte görüntülerden oluşmaktadır. Çalışmanın gerçekçi sonuçlar 
vermesi bakımından görüntü verisetinin tamamen rastgele olmasına dikkat edilmiştir.  

Tablo 2. Veriseti üzerinde gerçekleştirilen gözlem sonuçları 

Veriseti görüntü sayısı 100 

Doğru tespit edilen görüntü sayısı 94 

Yanlış tespit edilen görüntü sayısı 6 

Elde edilen sonuç görüntülerinde değerlendirme işlemi bölgesel bazda olduğundan doğru sonuç 
elde edilip edilmediği yapılan gözlemler neticesinde belirlenmiştir. Yapılan gözlemlerde yüz adet 
rastgele görüntü üzerinde yapılan testlerde %94 oranında bir başarım elde edilmiştir. Altı adet görüntüde 
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metin bölgesi tespit edilmiş ancak metnin tamamının tespit edilemediği anlaşılmıştır. Bu tespitin 
yapılamamasının en temel nedeni metin ifadeleri ile metnin arka planında bulunan zemin renk 
değerlerinin metin karakterleri ile aynı veya birbirine çok yakın olmasından kaynaklandığı görülmüştür. 
Dolayısı ile bu bölgelerde yeteri miktarda köşe noktası tespit elde edilememiş ve bu durumun da metnin 
yerinin doğru olarak tespit edilememesine neden olmuştur. Bu ve benzeri durumların düzeltilebilmesi 
ve metin bölgelerinin tespit edilebilmesi morfolojik görüntü işleme tekniklerine el yordamı ile müdahale 
ile ortadan kaldırılabilecektir. Ancak böyle bir durumun çalışmanın amacı dışında olduğu 
düşünüldüğünde herhangi bir müdahalede bulunulmamıştır.  Genel olarak değerlendirildiğinde 
yöntemin başarılı olduğu söylenebilmektedir. 

Tablo 3. Çalışma sürelerinin karşılaştırılması 

Yöntem Süre (s) Metot Veri seti 

Önerilen Yöntem 1,56 Görüntü İşleme Rastgele görüntüler 

[1] 0,366 Derin Öğrenme FiViD 

[37] 0,688 Görüntü İşleme ICDAR’13 

[38] 0,810 Görüntü İşleme ICDAR’13 

[39] 0,830 Görüntü İşleme ICDAR’13 

[40] 0,938 Görüntü İşleme ICDAR’13 

[41] 0,892 Görüntü İşleme ICDAR’13 

 

Yöntem çalışma süresi bakımından da test edilmiştir. Tüm sürecin ortalama olarak 1.56 sn’ de 
tamamlandığı görülmüştür. Tablo 3’ e bakıldığında çalışma süresinin diğer yöntemlerde yüksek olduğu, 
bazı yöntemlere ise çok yakın olduğu görülmektedir. Bunun en temel sebebi önerilen yöntemde görüntü 
veri setinin en küçük 900 × 500 çözünürlükte görüntülerden oluşmasıdır. Literatürde var olan 
yöntemlerde ise kullanılan ICDAR’13 veri setinde yer alan görüntüler 100 × 100 boyutundadır [42]. 
Dolayısı ile önerilen yöntemde kullanılan görüntülerin boyutlarının büyük olması sonucu doğrudan 
etkilemektedir. En küçük görüntü çözünürlükleri dikkate alınarak süre karşılaştırması yapıldığında 
yaklaşık 45 kat büyük olan görüntülerde oldukça başarılı bir sonuç elde edildiği söylenebilmektedir. 
Çalışmada kullanılan her bir görüntünün süre ölçümü yapılmış ve elde edilen süre grafiği Şekil 10’ da 
verilmiştir.  
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Şekil 10. Test görüntülerine ait süre ölçüm grafiği 

 

Önerilen yöntemin test sonuçları dikkate alındığında süre bakımından oldukça hızlı çalıştığı 
görülmektedir. Testlerde kullanılan görüntüler standart ölçülerde olmamakla birlikte rastgele seçilmiş 
ve farklı ölçülerden oluşan görüntülerden oluşmaktadır. Dolayısı ile boyut olarak büyük görüntülerde 
işlem süresi artmaktadır. İşlem süresinin farklı çözünürlükte görüntüler için yüksek olmasına rağmen 
önerilen yöntemin oldukça başarılı olduğu söylenebilmektedir.  

4. Sonuç 
Bu çalışmada, multimedya görüntüleri içerisinde yer alan sabit alt yazıların bulunduğu 

bölgelerin tespit edilmesi için bir yöntem sunulmuştur. Günlük hayatımızda multimedya uygulamaları 
yaygın olarak kullanılmaktadır. Bununla birlikte multimedya görüntülerinde yer alan altyazıların elde 
edilmesi, metinlerin seslendirilmesi v.b. farklı kullanım alanlarına sahiptir. Bu alanda çeşitli çalışmalar 
yapılmaktadır. Bu çalışmalarda en temel sorun altyazının yerinin görüntüde doğru tespit edilememesidir. 
Derin öğrenme gibi tekniklerin kullanılmasında ise görüntülerin her birinin eğitim aşaması öncesinde 
etiketlenmesi gerekmektedir. Bu durum uzun zaman alabilmektedir. Bu çalışmada önerilen yöntem ile 
görüntü içerisinde yer alan alt yazı bölgeleri Harris köşe saptama algoritması, Gauss filtresi ve 
morfolojik görüntü işleme teknikleri kullanılarak belirlenmiştir. Farklı çözünürlükte rastgele görüntüler 
üzerinde testler yapılmış, literatürdeki yöntemler ile kıyaslanmış ve başarılı sonuçlar elde edilmiştir. 
Literatürdeki yöntemlerin çalışma süresi bakımından kıyaslanmasında önerilen yöntemde kullanılan 
görüntü boyutlarına oranla yaklaşık 45 kat küçük görüntüler kullanıldığı görülmüştür. Dolayısı ile süre 
bakımından yapılan kıyaslamalarda etkili sonuçlara ulaşılmıştır. Test sonuçları dikkate alındığında 
önerilen bu yöntemin altyazı tespiti için derin öğrenme tekniklerinde etiketleme süresini kısaltabileceği 
düşünülmektedir. Benzer bir biçimde alt yazıların yer aldığı farklı amaçlar için de kullanılabileceği 
öngörülmektedir.  

Araştırma ve yayın etiği beyanı: Bu çalışmada bilimsel araştırma ve yayın etiğine uygun 
davranılmış  ve yazar tarafından kabul edilmiştir. 
Etik kurul onayı: Bu çalışmada herhangi bir etik kurul onayına gerek yoktur. 
Yazarların katkısı: Bu çalışma tek yazarlıdır ve tüm katkı yazar tarafından sağlanmıştır. 
Çıkar çatışması beyanı: Herhangi bir kurum ya da kişiler ile çıkar çatışması bulunmamaktadır. 
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